GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA - SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

EDITAL Nº 60/2022 SEECT/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO PARA AVALIADORES DO PROGRAMA SEMENTES DA PARAÍBA

(VAGAS REMANESCENTES)

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de Estado da
Educação e da Ciência e Tecnologia - SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o
RESULTADO PRELIMINAR da chamada para selecionar profissionais para compor compor a equipe
de avaliadores do PROGRAMA SEMENTES DA PARAÍBA.

RESULTADO PRELIMINAR

Perfil 02: Avaliador Semente Científica – 06 vagas

CANDIDATOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Weverton Leite de Oliveira 5,25 Classificado e aprovado

Kelly Jullyanny Alves de Oliveira 5,00 Classificado e aprovado

Roneles de Santana Silva 3,50 Classificado e aprovado

Cristiane Campos 3,00 Classificado e aprovado

Priscila da Silva Santos 2,75 Classificado e aprovado

Valdemir Manoel da Silva Júnior 2,75 Classificado e aprovado

Wyara Ferreira Melo 2,50 Cadastro de reserva

Maria Joelma Rodrigues da Silva 2,25 Cadastro de reserva

Pablo José Lima Soares 2,25 Cadastro de reserva

Cristianne Costa Alves de Souza 2,00 Cadastro de reserva

Elys Danielly de Oliveira Barbosa 2,00 Cadastro de reserva

Maria José Moreira da Silva 2,00 Cadastro de reserva

Mirelly Alexandre Gomes 2,00 Cadastro de reserva

Nubia de Medeiros Santos 2,00 Cadastro de reserva

Poliane Ferreira Gonçalves 2,00 Cadastro de reserva

Simone Pereira de Medeiros Silva 2,00 Cadastro de reserva

Thaís Henrique Silva 2,00 Cadastro de reserva

Thamyres Ribeiro da Silva 2,00 Cadastro de reserva

Fabiana Menezes Moreira da cruz 1,25 Cadastro de reserva

Erica Renata Nogueira Sá Caetano 0,50 Cadastro de reserva

Anuska Braga de Sá 0,25 Cadastro de reserva

Maria Alciclea Paulino Medeiros 0,25 Cadastro de reserva

Maria Cleuneide Gomes da Silva Minervino 0,25 Cadastro de reserva

Nilda Guedes Vasconcelos 0,25 Cadastro de reserva

Delyane Lima Soares Costa 0,00 Cadastro de reserva

Diego Gomes de Sousa 0,00 Cadastro de reserva

Hévila Fernandes da Silva Matias 0,00 Cadastro de reserva

Lily Cristiane Marinho dos Santos 0,00 Cadastro de reserva

Salvino Henrique da Silva 0,00 Cadastro de reserva

Wosley Fernandes Ribeiro 0,00 Cadastro de reserva

Márcia Kaenia da Silva Farias 3,50

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Lindailton Trajano Goncalves Junior 2,75

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Luciene Ribeiro de Andrade 2,00

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Suzana Belarmino da Silva 0,25

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Fernanda Raquel Dantas 0,00

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Regina Francelino de Sousa 0,00

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Ricardo Quintino de Magalhães 0,00

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Valeria da Silva Bezerra 0,00

Desclassificado
(Não apresentou Diploma

de Licenciatura em
Biologia, Física, Química

ou Pedagogia)

Perfil 03: Avaliador Semente Matemática – 08 vagas

CANDIDATOS PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

Maria Lúcia de Sousa 5,00 Classificado e aprovado

Tiêgo dos Santos Freitas 3,50 Classificado e aprovado

Greyce Michelinne Rocha Martins 3,25 Classificado e aprovado

Fagner da Silva Lima 2,75 Classificado e aprovado

Wellson de Azevedo Araujo 2,75 Classificado e aprovado

Andriely Iris Silva de Araújo 2,50 Classificado e aprovado

Janaína Aparecida Cezário 2,50 Classificado e aprovado

Wallysson Klebson de Medeiros Silva 2,25 Classificado e aprovado

Terezinha Belarmino de Sousa 2,25 Cadastro de reserva

Joana Angelica Moura de Menezes 2,25 Cadastro de reserva

Erick Newman Silva de Oliveira 2,25 Cadastro de reserva

Elidier Alves da Silva Junior 2,25 Cadastro de reserva

Romario Ruan Monte Ribeiro 1,50 Cadastro de reserva

William de Sousa Fernandes 0,50 Cadastro de reserva

Walisson Ferreira Soares de Oliveira 0,00 Cadastro de reserva

Gilvan Antônio da Silva 2,00

Desclassificado
(Não apresentou diploma

de Licenciatura em
Matemática)

Rodrigo Brito de Medeiros 0,25
Desclassificado

(Não apresentou diploma
de Licenciatura)

Campina Grande, 19 de setembro de 2022.

ROBERTO GERMANO COSTA

Presidente da FAPESQ